[
oo;jiem

O 610mkere Epromsckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 romst

Pemenne BynanasiHCKOTO pailoHHOTO Maciuxata AKMOJIMHCKON o0macTu oT 25 mexabps
2024 roma Ne 8C-26/6.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
nyHkToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa Pecny6nuku Kazaxcran "O MECTHOM TOCyIapCTBEHHOM
yIpaBieHUU U camoympaBieHun B PecnyOnuke Kaszaxcran", BynaHaplHCKHI pailOHHBIM
maciuxar PEHINIIL:

1. YTBepauth Oromxker Eproasckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roapl, cOrjlacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roj B clienyomux o0bemMax:

1) noxonel — 37437,3 ThICAYM TE€HTE, B TOM YHUCIIE:

HaJoroBble noctyruieHus: — 11859,3 Teicsiun TeHre;

NoCTyTUIeHUs TpaHchepToB — 25578,0 ThICSY TEHTE;

2) 3aTpathl —41937,3 ThICSYU TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 11O onepanusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) aedpunut (npodunur) 6romkera — -4500,0 ThICSY TEHTE;

6) ¢uHancupoBanue aepunuTa (Mcnoap3oBaHue npodunura) o6romxera — 4500,0 ThiCSY
TEHTE.

Caocka. [Tynkr 1 - B pepakuuu pemeHust bynanapIHCKOTo palOHHOTO Macjiuxara
AxmonuHckon oomact ot 30.09.2025 Ne 8C-32/4 (BBomutcs B ackictre ¢ 01.01.2025).

2. Yyecth B Owmxere Eproabckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roa cyOBEHIHIO,
nepeaBaeMyro U3 paiiloHHOro OropkeTa B cymme 25578,0 Thicsad TEHre.

3. Hacrosiuee penienre BBOAUTCS B jieiicTtBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ipencenarens BynaHABIHCKOIO palHOHHOTO MACIHXATa H.Cexcernon

[Ipunoxenue 1 k perieHuro
BynanabiHCKOTO palloOHHOIO MaciuuxaTa
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/6

Biomxer Epronsckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakuuu penieHuii bynanapIHCKOTO pailoHHOTO Maciuxara
AxmonuHckou ooaactu ot 30.09.2025 Ne 8C-32/4 (BBoguTcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).
Kareropus

Knacc HaunmenoBanue CyMMa ThICAY TEHre
ITopxnace
1 2 3 4 5
1. JToxobl 37437,3



1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

01

124

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycInyra  o0miero
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

11859,3
2729,0

2729,0

5885,0

162,0

80,0

4475,0

1168,0

32453

32453

25578,0

25578,0

25578,0

Cymma

5
41937,3

29684,0

29684,0



07

12

001
124

008

011

014
124

013

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, cea,
MOCENIKa, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Obecneuenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B ToOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. UYucrtoe
OI0KETHOEC
KPEIUTOBAHUE

IV. Canppo mo
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
aKTHBaMM

V. Hedounnutr (
npodumr) Oroxkera

VI. ®unancupoBanue
nebpunuTa (

29684,0

2560,0

2560,0

00,0

360,0

1300,0

9693.,3

9693.,3

9693.,3

0,0

0,0

-4500,0

4500,0



UCITOJIb30BaHUE
npodunura)
OrouKeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
BynanasiHCKOTO palilOHHOrO Maciuxara

Biomxker Epronsckoro censckoro okpyra Ha 2026 roxn

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/6
Haumenosanue CyMMa ThICSY TEHTE

4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KETa

HanmenoBanue

5
31610,0

6032,0
900,0

900,0

5132,0

162,0

80,0

3970,0

920,0

25578,0

25578,0

25578,0

Cymma



01

07

12

124
001
124
008
011
014
124
013

4
II. 3aTpaTs

locynapcTBenHsbie
ycInyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAaueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

OcaelnieHue yiui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Obecneuenune
(hYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B TOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE
KpPEeIUTOBAHUE

5
31610,0

262717,0

262717,0

26277,0

2560,0

2560,0

900,0

360,0

1300,0

2773,0

2773,0

2773,0

0,0



IV. Canpgo 1o
omepamusIM  c 0,0
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

V. JHebunutr (
npodunur) Gromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue
nedunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodunura)

OropkeTa

[Ipunoxenue 3 K penIeHnIo
Bynanapiackoro pailoHHOTO MaciauxaTa
ot 25 nekabps 2024 roga

Ne 8C-26/6

Biomxker Epromsckoro censckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Krnacc
1 2
1
01
04
4
02

ITonxnacc
3

HaumenoBanue

4
1. Toxonpt

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
IMOJOXOJHBIN HAJI0T

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbpHbII HaIor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

CyMMa ThICSY TEHTe

5
31610,0

6032,0
900,0

900,0

5132,0

162,0

80,0

3970,0

920,0

25578,0

25578,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OIOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
014
12
124

Tpancheprsr  u3
paitonHoro (ropona
00MacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HanmenoBanne
4
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

KunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHAOXKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

25578,0

Cymma

5
31610,0

26277,0

262717,0

262717,0

2560,0

2560,0

900,0

360,0

1300,0

2773,0

2773,0



ObecneueHue
(YHKIIMOHUPOBAHUS

013 aBTOMOOMIIBHBIX 2773,0
JIOpOT B ropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celmax, IIOCENKax,
CENBCKHUX OKpyrax

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE

IV. Canppo mo
omepamusiM  c
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. Jdedpunur (
npodunur) Gromkera 0,0

0,0

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)

OrouKeTa

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



