



О бюджете Ергольского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № 8С-26/6.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ергольского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 37437,3 тысячи тенге, в том числе:
налоговые поступления – 11859,3 тысячи тенге;
поступления трансфертов – 25578,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 41937,3 тысячи тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -4500,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4500,0 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-32/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в бюджете Ергольского сельского округа на 2025 год субвенцию, передаваемую из районного бюджета в сумме 25578,0 тысяч тенге.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Буландынского районного маслихата

Н.Сексенов

Приложение 1 к решению
Буландынского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 8С-26/6

Бюджет Ергольского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решений Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30.09.2025 № 8С-32/4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	37437,3

1			Налоговые поступления	11859,3
	01		Подоходный налог	2729,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2729,0
	04		Налоги на собственность	5885,0
		1	Налоги на имущество	162,0
		3	Земельный налог	80,0
		4	Налог на транспортные средства	4475,0
		5	Единый земельный налог	1168,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	3245,3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	3245,3
4			Поступления трансфертов	25578,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25578,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25578,0

Функциональная группа					Сумма
Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	
			II. Затраты	41937,3	
01			Государственные услуги общего характера	29684,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29684,0	

		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29684,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2560,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2560,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1300,0
12			Транспорт и коммуникации	9693,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9693,3
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	9693,3
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-4500,0
			VI. Финансирование дефицита (
				4500,0

		использование профицита) бюджета	
--	--	--	--

Приложение 2 к решению
Буландынского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 8С-26/6

Бюджет Ергольского сельского округа на 2026 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	31610,0
1			Налоговые поступления	6032,0
	01		Подоходный налог	900,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	900,0
	04		Налоги на собственность	5132,0
		1	Налоги на имущество	162,0
		3	Земельный налог	80,0
		4	Налог на транспортные средства	3970,0
		5	Единый земельный налог	920,0
4			Поступления трансфертов	25578,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25578,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25578,0

Функциональная группа		Сумма
	Администратор бюджетных программ	
	Программа	
		Наименование

1	2	3	4	5
			II. Затраты	31610,0
01			Государственные услуги общего характера	26277,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26277,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26277,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2560,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2560,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1300,0
12			Транспорт и коммуникации	2773,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2773,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2773,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3 к решению
Буландынского районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 8С-26/6

Бюджет Ергольского сельского округа на 2027 год

Категория			Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2	3		
		Подкласс		
1	2	3	4	5
			I. Доходы	31610,0
1			Налоговые поступления	6032,0
	01		Подоходный налог	900,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	900,0
	04		Налоги на собственность	5132,0
		1	Налоги на имущество	162,0
		3	Земельный налог	80,0
		4	Налог на транспортные средства	3970,0
		5	Единый земельный налог	920,0
4			Поступления трансфертов	25578,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	25578,0

		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	25578,0
--	--	---	--	---------

Функциональная группа				Сумма
Администратор бюджетных программ				
		Программа		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	31610,0
01			Государственные услуги общего характера	26277,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26277,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26277,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	2560,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2560,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	900,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	360,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1300,0
12			Транспорт и коммуникации	2773,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2773,0

	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2773,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан